Anni, quibus judicaverunt duodecim judices.

1 Othoniel	an. 40	Jud. c. m.
2 Aod	80	Ibid.
3 Debora et Barach, qui pro uno capiuntur	40	v.
4 Gedeon	40	viii.
5 Abimelech	5	ix.
6 Thola	25	x.
7 Jair	22	Ibid.
8 Jephite	6	xii.
9 Abesan	7	Ibid.
10 Abihalon	10	Ibid.
11 Abdon	8	Ibid.
12 Samson	20	xvi.
<hr/> Ann. 299		
Heli	40	I Reg. c. iv.
Samuel solus	12	6 Ant. Jos. c. xiii.
Samuel cum Saule	18	Ibid. Joseph.
<hr/> 70		
<hr/> 299		
<hr/> 369		

Huic summae trecentorum septuaginta annorum nihil officit littera Graeca capituli xiii Act. Apostol. ubi Paulus Apostolus in Concione ad Hebreos hanc habet: *Kai καθελῶν ἔνη ἐπτὰ ἐν γῇ Κανάων κατεκληροδότησεν αὐτοῖς τὴν γῆν αὐτῶν, καὶ μετὰ ταῦτα ὡς ἔτει τετρακοσίου, καὶ πεντάκοντα ἔτοις κρίτας, ἵνα Σαμουὴλ προφήτου: id est, Et destruens gentes septem in terra Chanaam sorte distribuit eis terram eorum, et post hac annis circiter quadringentis quinquaqinta dedit judices, usque ad Samuel prophetam.* Nam hunc textum continere mendum arbitrantur docti plerique omnes, et juxta lectionem vulgata Latinae editionis restituendum esse, ut ita legatur: *Κατεκληροδότησεν αὐτοῖς τὴν γῆν αὐτῶν ὡς μετὰ τετρακοσία καὶ πεντάκοντα ἔτη, καὶ μετὰ ταῦτα ἔτοις κρίτας ἵνα Σαμουὴλ προφήτου: id est, sorte distribuit eis terram eorum quasi post quadringentos et quinquaqinta annos, et post hac dedit judices usque ad Samuel prophetam, etc.* Ubi numerus ille quasi quadringentorum et quinquaqinta annorum sumitur à Paulo Apostolo loquente de tempore mansionis filiorum Israel in Ægyptio, non de seculo *Judicum*, ut late ostendit Genebrard. lib. i Chronograph. sub seculo Jacob. et sub seculo Samuel.; et ita quoque sentiunt Beda, Magister histor. Scho-

A last. Lyran., Chartus. et ceteri super eundem locum Actuum Apostolorum.

Tum mutato statu, reges habere cœperunt: quibus imperium tenentibus per annos quadringentos sexaginta usque ad Sedeclia regnum, etc. B. et 7 Vatic. habent per annos quadringentos quinquaqinta: ego lectionem expressi exhibit a quinque Vatic., a P. et excusis Aldini, Florent. ceteris, et quae minus continet erroris. Quod ut clarius ostendam, omnemque ambiguitatem auferam, moneo primum in hujus examine calculi non haberi rationem imperii regum Israel, sed imperii regum Judeorum. Ad memoriam vocanda sunt que habentur III Reg. xii et II Paral. x, anno pr. regni Roboam filii Salomonis, qui Roboam fuit rex quartus Hebreorum, ortam seditionem fuisse inter Hebreos. Nam decem Tribus inclemtem atque severum regem Roboam fore metuentes, regem sibi creaverunt Jeroboam: Tribus autem Juda et Benjamin secuta sunt Roboam; atque ita scissa monarchia Hebreorum in duo regna, quae nunquam postea ad unitatem redierunt. Porro duarum Tribuum regnum dictum est regnum Juda, sive Judeorum, ob dignitatem Tribus regiae. Regnum vero aliarum decem Tribuum vocatum est regnum Israel, præ sui multitudine servato scilicet sibi Jacob patris sui nomine; enumeranturque in hoc regno Israel reges undeviginti: videlicet Jeroboam, qui anno primo Roboam regis Juda filii Salomonis, ut dictum est, regnare cœpit, Nadab, Baasa, Ela, Zambri, Amri, Achab, Ochozias, Joram, Je-hu, Joachaz, Joas, Jeroboam, Zacharias, Sel-lum, Manahem, Phaceia, Phacce, et Osse, sub cuius regni anno nono nono imperium hoc finem accepit. Atque is nonus annus fuit sextus regni Ezechiae decimi sexti Judeorum regis, ut dicitur IV Reg. xviii, et complectitur totum hoc regnum Israel annum unum supra ducentos et quadraginta, menses septem, et dies septem, ut ex ipsa Scriptura constat lib. II Reg. c. xiv, xv, xvi et xxii, et lib. iv, c. xviii. Non igitur, inquam, habetur ratio regni hujus, quia

C Lactantius manifeste indicat, in illa summa annorum quadringentorum et sexaginta efferrenda, se res pessime ad seriem regum Juda, cum dicit, *Tum mutato nomine reges habere cœperunt.* Sic et inf. cap. 10. Nam continuo exactis judicibus regnavit Saul, et deinde reges Juda David, et Solomon; nec incœpit series regni Israel, nisi anno primo Roboam filii Salomonis, ut diximus. Subdit quoque Lactantius, usque ad Sedeclia regnum, qui Sedeclias ad regnum Judeorum pertinet; fuit enim ipsius rex ultimus, ut liquido apparet, Lactantium hoc loco regni Judeorum cum initium, tum finem memorantem, ad regnum Juda respectum habuisse. In hoc itaque regno compero tres et viginti reges Judeorum post Samuelem, quem ultimi judicis loco statuimus, videlicet incipiendo a Saule, sed ab eo tantum tempore, quo ille solus post Samuelis mortem regnavit: id autem tempus fuit duorum annorum, ut constat ex I Reg. c. xiii et Josepho lib. vi Antiq. in fin. cap. ultimi usque ad Sedecliam, ut ait Lactantius, inclusu scilicet cum ipsis Sedeclia undecim annis, quibus præfuit: hoc, inquam, ires et viginti reges regnasse compero annis in totum quadringentis septuaginta quinque, mensibus sex, et diebus decem, quamvis Josephus lib. x, cap. 10, scribat annis quingentis quatuordecim, mensibus sex, et diebus decem. Vid. Euseb. Hermann. alios. Desunt igitur Lactantii calculo anni quidecim, mensibus sex et dies decem.

Anni imperii regum Judeorum ex Scriptura Sacra.

1 Saul post mortem Samue-	an. 2, m. 0 d. 0	I Reg., xiii,
2 David, — an. 40, m. 0 d. 0	III Reg. u,	I Par. xxix.
3 Salomon, an. 40, m. 0 d. 0	xii,	II Par. ix.
4 Roboam, an. 17, m. 0 d. 0	xiv,	xii.
5 Abias, an. 5, m. 0 d. 0	xv,	xiii.
6 Asa, an. 41, m. 0 d. 0	Ibid.	xvi.
7 Josaphat, an. 23, m. 0 d. 0	xxx,	xx.
8 Joram, an. 8, m. 0 d. 0	IV Reg. viii,	xxi.

9 Ochozias, an. 1, m. 0 d. 0	IV Reg. viii,	II Par. xxv.
10 Athalia, an. 6, m. 0 d. 0	xii,	xxii.
11 Joas, an. 40, m. 0 d. 0	xii,	xxiv.
12 Amasias, an. 29, m. 0 d. 0	xiv,	xxv.
13 Azarias, qui et Ozias, an. 52, m. 0 d. 0	xv,	xxvi.
14 Joathan, an. 16, m. 0 d. 0	Ibid.	xxvii.
15 Achaz, an. 16, m. 0 d. 0	xvi,	xxviii.
16 Ezechias, an. 29, m. 0 d. 0	xvii,	xxix.
17 Manasses, an. 55, m. 0 d. 0	xxi,	xxxiii.
18 Amon, an. 2, m. 0 d. 0	Ibid.	Ibid.
19 Josias, an. 31, m. 0 d. 0	xxii,	xxxiv.
20 Joachaz, an. 0, m. 5 d. 0	xxiii,	xxxvi.
21 Eliachim, qui et Joachim, ann. 11, m. 0 d. 0	Ibid.	Ibid.
22 Joachim, qui et Jechonias ap. LXX, II Par. xxxvi,	Ibid.,	Ibid.
an. 0, m. 5 d. 10	xxiv,	Ibid.
25 Sedecias, an. 11, m. 0 d. 0	Ibid.,	Ibid.